

# Rat der Stadt Haan

# **Haupt- und Finanzausschuss**

#### <u>Einladung</u>

zur 16. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Haan

am

### Dienstag, den 13.06.2023, um 17:00 Uhr

in der Aula des städt. Gymnasiums Haan, Adlerstr. 3

#### **TAGESORDNUNG**

### Öffentliche Sitzung

1. Bürgerantrag vom 11.04.2023

hier: Antrag auf Einleitung eines Bebauungsplanverfahrens

Vorlage: 10/127/2023

2. Projekte Gebäudemanagement

hier: Sachstandsbericht Vorlage: 65/051/2023

3. Übertragung von Haushaltsermächtigungen aus 2022 nach 2023 gem.

§ 22 KomHVO

Vorlage: 20/086/2023

4. Befangenheit/Mitwirkungsverbot von Ratsmitgliedern – nachträgliche

Offenlegungsmitteilung Vorlage: BM/016/2023

Vollage. Divi/010/2020

5. Anpassung der Kita-Bedarfsplanung

Vorlage: 51/063/2023

6. Änderung zum Kriterienkatalog zur Aufnahme gemeindefremder Kinder in Haaner Kindertageseinrichtungen des Rates vom 28.06.2016

Vorlage: 51/061/2023

- 7. Neufassung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen, Tagespflege, Offene Ganztagsschule im Primarbereich in der Stadt Haan Vorlage: 51/059/2023
- 7.1. Ergänzungsvorlage zur Neufassung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen, Tagespflege, Offene Ganztagsschule im Primarbereich in der Stadt Haan Vorlage: wird nachgereicht
- 8. Änderung der Satzung für die Kindertagespflege Vorlage: 51/067/2023
- 9. Zusammenschluss der Adoptionsvermittlungen beim Kreis Mettmann Vorlage: 51/062/2023
- Neubau Erweiterungsbau Don-Bosco-Schule hier: Anpassung Kostenbudget und Terminrahmen Vorlage: 65/050/2023
- 11. Rahmenvereinbarung für neue Seniorenbegegnungsstätten Vorlage: 50/025/2023
- 12. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Haan über die Errichtung, Unterhaltung und Benutzung der Unterkünfte für ausländische Flüchtlinge, Obdachlose und Spätaussiedler (Übergangswohnheime und Einzelwohnungen in Wohngebäuden) vom 11.07.2017
  Vorlage: 50/023/2023/1
- 13. Beitritt zur Initiative "Lebenswerte Städte und Gemeinden" hier: Antrag der WLH-Fraktion vom 24.01.2023
- Stiftung Städtepartnerschaft Haan/Eu Bestellung treuhänderische Verwaltung Vorlage: II/038/2023
- 15. Bebauungsplan Nr. 203 "Böttinger Straße, Zum Alten Güterbahnhof" als Bebauungsplan der Innenentwicklung gem § 13a BauGB hier: Beschluss über die abgegebenen Stellungnahmen, §§ 3 (1), 4 (1), 3 (2), 4 (2) BauGB; Satzungsbeschluss, § 10 (1) BauGB Vorlage: 61/071/2023
- 16. Anpassung der Satzung über den Schutz des Baumbestands in der Gartenstadt Haan (Baumschutzsatzung)

Hier: - Antrag der GAL-Fraktion vom 27.05.2022

- Beschluss der Satzung

Vorlage: 61/070/2023

- 17. Wahl der Haupt- und Hilfsschöffinnen/-schöffen für die Schöffengerichte und Strafkammern (einschl. Schwurgericht ohne Jugendstrafkammern-) des Landgerichtsbezirkes Wuppertal für die Amtszeit von 01.01.2024 bis zum 31.12.2028 Vorlage: 32-2/032/2023
- 18. Beantwortung von Anfragen
- 19. Mitteilungen

# Nichtöffentliche Sitzung

 Unterstützung des Trägers GeMeinSam Holding guG für Umbaumaßnahmen in der Kindertagespflege Vorlage: 51/066/2023

21. Vertragsangelegenheiten Vorlage: II/039/2023

22. Grundstücksangelegenheiten Vorlage: 60/048/2023

23. Grundstücksangelegenheiten Vorlage: 60/045/2023

24. Neubau Rathaus Vorlage: 60/047/2023

25. Vertragsangelegenheiten Vorlage: 65/052/2023

26. Breitbandausbau durch die UGG Vorlage: WTK/045/2023

27. Kunst in der Stadt Haan Vorlage: WTK/044/2023

28. Niederschlagung von Steuerforderungen Vorlage: 20/081/2023

29. Niederschlagung einer Forderung Vorlage: 20/082/2023

30. Beantwortung von Anfragen

31. Mitteilungen

Haan, den 31.05.2023

(Im Original gezeichnet)

Dr. Bettina Warnecke (Bürgermeisterin)